29 Así mismo contarás los hijos de Merari por las familias y casas de sus padres,

30 Desde los treinta años y arriba hasta los cincuenta, todos los que entran a ejercer su ministerio, y al servicio de la alianza ² del testimonio.

² El Hebréo lee en este verso: *del Tabernáculo del testimonio.*

31 Haec sunt onera eorum: Portabunt tabulas Tabernaculi et vectes eius, columnas ac bases earum,

32 Columnas quoque atrii per circuitum cum basibus et paxillis et funibus suis. Omnia vasa et suppellectilem ad numerum accipient, sicque portabunt.

33 Hoc est officium familiae Meraritarum et ministerium in Tabernaculo foederis: eruntque sub manu Ithamar filii Aaron Sacerdotis.

34 Recensuerunt igitur Moyses et Aaron et Principes Synagogae filios Caath per cognationes et domos patrum suorum,

35 A triginta annis et supra usque ad annum quinquagesimum, omnes qui ingrediuntur ad ministerium Tabernaculi foederis:

36 Et inventi sunt duo milia septingenti quinquaginta.

37 Hic est numerus Populi Caath qui intrant Tabernaculum foederis: hos numeravit Moyses et Aaron iuxta sermonem Domini per manum Moysi.

38 Numerati sunt et filii Gerson per cognationes et domos patrum suorum,

39 A triginta annis et supra usque ad quinquagesimum annum, omnes qui ingrediuntur ut ministrent in Tabernaculo foederis:

40 Et inventi sunt duo milia sexcenti triginta.

41 Hic est Populus Gersonitarum quos numeraverunt Moyses et Aaron iuxta verbum Domini.

31 Estas serán sus cargas: Llevarán las tablas del Tabernáculo y sus travesaños, las columnas con sus basas,

32 Las columnas también que están al rededor del atrio con sus basas y clavos y cuerdas. Recibirán por cuenta todos los vasos y muebles, y así los llevarán.

33 Este es el empleo de la familia de los Meraritas, y su ministerio en el Tabernáculo de la alianza: y estarán a la orden de Ithamar hijo de Aaron el Sacerdote.

34 Contaron pues Moisés y Aaron y los Príncipes de la Synagoga los hijos de Caath por las familias y casas de sus padres,

35 Desde los treinta años y arriba hasta los cincuenta, todos los que entran al servicio del Tabernáculo de la alianza:

36 Y se hallaron dos mil seiscientos y cincuenta.

37 Este es el número del Pueblo de Caath que entran en el Tabernáculo de la alianza: estos contó Moisés y Aaron según la orden del Señor por medio de Moisés.

38 Fueron así mismo contados los hijos de Gerson por las familias y casas de sus padres,

39 Desde los treinta años y arriba hasta los cincuenta, todos los que entran a servir en el Tabernáculo de la alianza: